( ہفت روزہ الاعتصام ج ۸ شماره ۱۰۴۱، ۱۰ مئی ۱۹۵۷ء )

اگرچہ ۱۹۵۷ء کے شروع میں ہی جامعہ سلیفہ کی تعمیر کا آغاز ہو چکا تھا اور ۲۴ کمروں کا پہلا بلاک زیر تعمیر تھا لیکن اس عمارت میں تعلیم و تعلم کا سلسلہ ناممکن تھا اس لیے سر دست تمام کلاسوں کا اجرا جامع اہل حدیث ایمن پور بازار میں کر دیا گیا۔ ۷ اشوال ۱۳۷۶ھ مطابق ۱۸ مئی ۱۹۵۷ء

لے مولانا شریف اللہ رحمۃ اللہ علیہ سے جامعہ سلیفہ میں میں نے دو تین سال پڑھا آپ معقولات کے تمام اور سراپا شفقت تھے میں نے اس پوری مدت میں آپ کو کسی شاگرد پر ناراض ہونے نہیں دیکھا طبیعت بالکل درویشانہ تھی آپ کو طلبہ سے بڑی ہمدردی تھی کچھ عرصہ آپ ہر روز شہر سے دو تین میل سفر کر